Протокол № 20
заседания конкурсной комиссии по формированию
резерва управленческих кадров для замещения должностей категории «Руководитель» муниципальных учреждений  и муниципальных предприятий города Югорска
27 мая 2015 года                                                                  Администрация города Югорска

Присутствовали:
1. Салахов Раис Закиевич -  глава города Югорска, председатель комиссии.
2. Бородкин Андрей Викторович - заместитель главы администрации города Югорска.

3. Горшкова Людмила Ильинична - заместитель главы администрации - директор

                                                  департамента финансов администрации города Югорска.

4.  Крылов Дмитрий Александрович - начальник юридического управления
                                                  администрации города Югорска.
5. Бодак Евгения Андреевна - начальник УМС К и. А администрации города Югорска.
6. Нестерова Наталья Николаевна – начальник управления культуры администрации
                                                  города Югорска.
7. Воронов Николай Иванович -  председатель территориального объединения

                                                  работодателей города Югорска.
8. Тарасенко Алла Витальевна - начальник отдела по труду УЭП администрации города
                                                           Югорска, секретарь комиссии.

Отсутствовали:
1. Бодак Михаил Иванович - глава администрации города Югорска, участие в                           совещании.
2. Климин Вячеслав Анатольевич - заместитель председателя Думы города Югорска, участие в общегородском мероприятии.
3. Долгодворова Татьяна Ивановна - заместитель главы администрации города Югорска, участие в общегородском мероприятии.

4. Романовская Светлана Николаевна - директор МУП «Югорский информационно-издательский центр», в связи отпуском.
5. Долматова Любовь Александровна - ведущий специалист УМС К и. А администрации города Югорска, в связи с отпуском.
6. Антонова Наталья Александровна - председатель территориального объединения профсоюзов, в связи с болезнью.

Повестка дня:
1. Проведение конкурсного отбора кандидатов для формирования резерва управленческих кадров на замещение должностей категории «руководитель» в муниципальных учреждениях города Югорска  на должности:

- директор учреждения молодежной политики;

- директор учреждения культуры;
- директор бюджетного учреждения «Централизованная библиотечная система города Югорска».
СЛУШАЛИ:
А.В. Тарасенко, которая проинформировала, что в соответствии с распоряжением администрации города Югорска  от 21.04.2015 № 206 «О формировании резерва управленческих кадров организаций для замещения должностей руководителей муниципальных учреждений города Югорска» был объявлен конкурс на 3 должности.
На должность - директор учреждения молодежной политики – отсутствуют кандидаты.
На должность - директор бюджетного учреждения «Централизованная библиотечная система города Югорска» поступило 2 пакета документов от кандидатов, из которых 1 кандидат не соответствовал требованиям, предъявляемым к стажу работы, и уполномоченным должностным лицом управления культуры, даны разъяснения кандидату и кандидат  был отклонен (Мирошниченко Софья Владимировна).
Р.З. Салахов:  Предлагаю признать не состоявшимся конкурс по формированию резерва управленческих кадров на следующие должности:

- директор учреждения молодежной политики;

-директор бюджетного учреждения «Централизованная библиотечная система города Югорска».

Прошу за данное предложение проголосовать.

ГОЛОСОВАНИЕ:

«за» - 8 голосов, «против»- 0.

РЕШИЛИ:

1. Признать не состоявшимся конкурс по формированию резерва управленческих кадров на следующие должности:

- директор учреждения молодежной политики;

-директор бюджетного учреждения «Централизованная библиотечная система города Югорска».

А.В. Тарасенко, проинформировала, что на должность - директор учреждения культуры – подали заявки 5 кандидатов, которые соответствуют квалификационным требованиям, предъявляемых к данной должности и предоставили полный пакет необходимых документов.

Проведена процедура конкурсного отбора кандидатов, подавших документы на участие в конкурсе на  должность - директор учреждения культуры, итоги следующие:

-  Галимова Наиля Салихьяновна – 175 баллов;
- Малыганова Светлана Анатольевна- 172 балла;

- Мудрый  Григорий Иванович- 170 баллов;

- Терентьева Елена Геннадьевна – 165 баллов;

- Романенко Наталья Витальевна- 160 баллов.
Н.Н. Нестерова: предложила рассмотреть возможность включения  в резерв на  должность - директор учреждения культуры – 4-х кандидатов.
Р.З. Салахов: Прошу за данное предложение проголосовать.

ГОЛОСОВАНИЕ:

«за» - 8 голосов, «против»- 0.

  РЕШИЛИ:
2. Включить в резерв управленческих кадров на замещение вакантной должности - директор учреждения культуры:

- Галимову Наилю Салихьяновну;
- Малыганову Светлану Анатольевну;
- Мудрого Григория Ивановича;

- Терентьеву Елену Геннадьевну.

Председатель комиссии                                                                                          Р.З. Салахов
Секретарь: А.В. Тарасенко
1